

PROTOKÓŁ
Z XLVI Sesji Rady Gminy w dniu 29.08.2018 r.

1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 15.30 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

2. Odczytano porządek obrad (zał. nr 4 do protokołu), do którego Wójt zgłosił wniesienie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.

Autopoprawka dotyczy przesunięcia wydatków w kwocie 650 tysięcy z budowy kanalizacji sanitarnej w Chrzążstawie Małej i Wielkiej, na budowę oświetlenia drogowego na terenie gminy Czernica. Jest to spowodowane brakiem ofert w postępowaniu przetargowym na budowę kanalizacji w miejscowości Chrzążstawa Mała etap I i etap II, w związku z tym postępowanie to zostało z dnia na dzień ogłoszone ponownie z wydłużonym terminem realizacji w 2019 roku, na co oczywiście w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zabezpieczone środki. Zważając na to, że jeśli chodzi o oświetlenie, to w przetargach bierze udział wielu oferentów, są nawet oszczędności przy postępowaniach przetargowych, stąd proponuje się przesunąć kwotę 650 tysięcy na budowę oświetlenia drogowego, gdzie są już gotowe projekty, czyli ulic Lipowej i Akacjowej w Chrzążstawie Małej, ul. Ogrodowej w Kamieńcu Wrocławskim oraz ulicy Szafirowej w Dobrzykowicach. Jeśli chodzi o zadanie Budowa kanalizacji sanitarnej w Chrzążstawie Małej i Wielkiej to kwota w tym momencie wyniesie jeszcze w budżecie 1 058 551 zł.

Przedstawiona autopoprawka stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Wójta o wprowadzenie autopoprawki, radni przyjęli wniosek 12 głosami za, wstrzymały się dwie radne (A. Andrusyn i I. Fuchs).

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad z uwzględnieniem zgłoszonej przez wójta autopoprawki, porządek obrad został przyjęty 12 głosami za, wstrzymały się dwie radne (A. Andrusyn i I. Fuchs).

3. Protokoły z XLIV sesji Rady Gminy z dnia 29 czerwca 2018 roku oraz z poprzednich obrad Rady (XLV z dnia 3 sierpnia 2018 roku) zostały przyjęte bez uwag.

4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniem ofertowym, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Wójt Gminy Czernica wręczył uroczystie zarządzenie powołujące Panią Annę Świtkowską na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Ratowicach.

Przed przejściem do omawiania projektów uchwał wniesionych na sesję, Przewodniczący udzielił głosu mieszkance Łan, która chciała zainicjować falę podziękowań, składając serdeczne podziękowania za umożliwienie poprawy infrastruktury w sołectwie, w imieniu mieszkańców Łan złożyła podziękowania dla wszystkich radnych, których działania są doceniane, jak również podziękowała wójtowi i przewodniczącemu radu za zrozumienie potrzeb mieszkańców, słuchanie ich potrzeb i ich realizację, w miarę możliwości, co szczególnie znalazło wyraz w przeprowadzonych inwestycjach na ulicach Odrzańskiej i Leśnej w Łanach.

6. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych. Zwiększenie per saldo dochodów i wydatków o łączną kwotę 656 562,83 zł, zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem. Dotyczy to przede wszystkim zwiększenia środków z prywatyzacji majątków i przeznaczenie ich na wydatki inwestycyjne, ponadto zgodnie z przedłożoną autopoprawką, w związku z brakiem ofert w postępowaniu przetargowym na zadanie budowa kanalizacji sanitarnej w Chrzastawie Małej, proponuje się przesunąć środki w wysokości 650 tysięcy na wykonanie oświetleń w Chrzastawie Małej ul. Lipowa i Akacyjowa, Kamieniec Wrocławski ul. Ogrodowa oraz Dobrzykowice ul. Szafirowa. W związku z tym, że w ostatnich postępowaniach przetargowych największe zarówno oszczędności, jak i najwięcej potencjalnych wykonawców jest na wykonaniu właśnie oświetlenia drogowego, przygotowano tę właśnie autopoprawkę. Jeżeli chodzi o postępowanie na kanalizację Chrzastawy Małej, zostało ono ponownie ogłoszone, z terminem wykonania na 2019 rok.

Projekt uchwały został pozytywnie z uwagami zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, w następujący sposób:

13 głosów za, 1 głos wstrzymujące się (radna I. Fuchs). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

2/ zmiany uchwały nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła projekt uchwały, który zawiera dostosowanie wielkości dochodów i wydatków po dokonanych zmianach oraz zmiany w dochodach i przedsięwzięciach, zgodnie ze złożonym uzasadnieniem. Złożona autopoprawka do budżetu skutkuje odpowiednimi zmianami w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, projekt został przyjęty jednogłośnie.

Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

3/ ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Czernica i ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Czernica miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Sekretarz gminy Pan Marian Zaraś poinformował, że przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy gminy do ustawy z 10 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Rady gminy są zobligowane tą ustawą do przyjęcia w ciągu 6 miesięcy od wejścia w życie tych przepisów do zmian uchwał. Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych gminy, uchwała nie rodzi skutków finansowych.

Komisja Oświaty zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały, przewodniczący komisji Pan Wychudzki dodał, że projekt był konsultowany na zebraniach we wszystkich sołectwach, był szeroko omawiany, mieszkańcy mogli się zapoznać, wnieść swoje uwagi, co zostało skrupulatnie zrobione.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, w następujący sposób: 13 za, jeden głos wstrzymujący się (radna M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

4/ zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Czernicy.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Krystyna Zaraś poinformowała, że przedstawiony projekt ma charakter porządkujący i służy realizacji rządowego programu „Dobry start”, czyli prowadzenie postępowania, wydawania rozstrzygnięć i decyzji dla programu 300+. Uchwała wprowadza realizację programu w statut GOPSu. Kierownik poinformowała również, że świadczenie jest przyznawane do 18 roku życia dla dzieci rozpoczynających rok szkolny, do 21 lat w przypadku orzeczonego inwalidztwa. Świadczenie z tego, co zapowiada ministerstwo będzie w każdym roku.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

5/ zmiany uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Czernica.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Krystyna Zaraś poinformowała, że przedstawiony projekt dotyczy zmian w uchwale, która była podejmowana na sesji 29 czerwca br. Wojewoda w tej uchwale dopatrywał się, że w paragrafie 3, który brzmiał: „Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej, a jego wysokość uzależniona jest od wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia”, zabrakło innych powodów. Wojewoda wskazał, że art. 90 ustawy podaje się również powody takie jak bezrobocie, długotrwała choroba i niepełnosprawność. Dlatego dodano do spornego punktu cztery słowa i on teraz brzmi: „oraz powodów, o których mowa w art. 90d ust.1 u.s.o.”.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, wszystkie głosy za. Podjęty jednogłośnie projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji rady gminy.

Brak

Przerwa do 16.40

8. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Piotr Zakręta odczytał treść pisma skierowanego przez dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Małgorzaty Ligarskiej do Wójta Gminy Czernica, w sprawie możliwości przeniesienia filii biblioteki z Jeszkowic do Dobrzykowic (treść pisma stanowi zał. nr 13 do protokołu). Radny Zakręta poinformował, że nie wie skąd wziął się taki pomysł Pani dyrektor, aby pozbawić mieszkańców Jeszkowic możliwości korzystania z biblioteki. Jednocześnie zapowiedział, że każdy przytoczony w piśmie argument, jest w stanie na miejscu obalić w 100%. Ponadto zaprosił Panią dyrektor na zebranie wiejskie, które odbędzie się we wrześniu w Jeszkowicach, celem skonfrontowania pomysłu z radą sołectwa, mieszkańcami i sołtysem. Zarówno radny, jak i poprzedni sołtys byli osobiście zaangażowani w remont biblioteki, zostały przeznaczone na to duże środki, poprzednia rada na to wykladała. Radny osobiście i z zaangażowaniem własnych funduszy uczestniczył w przenoszeniu biblioteki do świetlicy na czas remontu, tj. składanie i przykręcanie do ścian regałów bibliotecznych, pomoc w sprzątaniu itp. Radny jest zdruzgotany tą sytuacją i tym pismem. W kwestii braku miejsca radny poleca Pani dyrektor zainteresowanie się bliźniaczym lokalem, który jest za ścianą, a ma 63 metry kwadratowe, przeznaczony jest aktualnie do sprzedaży, baner o tym wisi tam już od pół roku, można się zastanowić nad jego wykupem, wtedy byłoby miejsce na zaplecze socjalne i byłby parking. A nie wcinąć się w sprawy innego sołectwa, tu się dzieli skórę na niedźwiedziu, a niedźwiedź jeszcze w lesie. Byłby parking na 4 miejsca, dojście od ul. Bocznej. Nieprawdą jest, że nie można dojść do biblioteki przez ruchliwą drogę, są przejścia dla pieszych. Biblioteka w Jeszkowicach, jest przystosowana dla potrzeb osób niepełnosprawnych, a biblioteka w Czernicy nie jest, więc jeśli proponuje się niepełnosprawnym mieszkańcom z Jeszkowic i Gajkowa, aby przychodzili do Czernicy, to nie jest to dobry pomysł. Radny może obalić w 100% każdy argument z pisma, to że nie ma ciepłej wody, to można kupić podgrzewacz do wody, który nie kosztuje 1000 zł a 100 zł, nie jest dyrektorem tej placówki, ale wiele problemów da się łatwo rozwiązać. Radny poruszył również kwestię zamykania biblioteki z powodu nieobecności pracowników, co w jego ocenie nie powinno mieć miejsca. Radny Zakręta zakończył swoją wypowiedź prośbą o rozeznanie ewentualnego wykupienia lokalu przylegającego do siedziby filii biblioteki w Jeszkowicach.

Radna Anna Andrusyn poinformowała, że przed sesją odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, która sprawdziła stan przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. W związku z odbytą wizją lokalną radna ma pytanie do wójta, ponieważ jest załamana tym, co zobaczyła w Chrzastawie Wielkiej, zapytała czy uda się rozpocząć rok szkolny w szkole w Chrzastawie, kiedy miały być tam zakończone prace termomodernizacyjne i co wójt o tym sądzi, będąc dzisiaj w szkole.

Zastępca Wójta Pan Andrzej Czech poinformował, że rok szkolny rozpocznie się 3 września, musi się rozpocząć w każdej szkole i w Chrzastawie też. Termin na termomodernizację był rozpisany odbiór, zastępca uczestniczył w części odbioru trwającej ok. godzinę, w ogóle odbiór trwał 2 – 3 godziny, są spisane usterki, które wymagają usunięcia i wykonawca je usunie. One nie powodują i nie niosą zagrożenia dla życia ani zdrowia.

Zastępca nawiązał do emocjonalnych wystąpień rodziców i spotkań z panią dyrektorem i jej zastępcą. Aby podnieść bezpieczeństwo dzieci trzeba było rozszerzyć zakres prac, który był poza opisem przedmiotu zamówienia, wójt mówił, o jaką kwotę w swoim sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej. Dwa elementy bezpieczeństwa, które musiały się pojawić, związane są z zabezpieczeniem przeciwpożarowym, pierwszy dotyczy instalacji hydrantowej, którego wartość była na 201 tysięcy z terminem realizacji do 31 sierpnia, i drugi element związany z ewakuacją i drogami ppoż, mniej więcej na wzór jak w nowo wybudowanym Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Dobrzykowicach. Bez realizacji tych dwóch elementów problem byłby jeszcze większy i niósłby realne zagrożenie dla rozpoczęcia roku szkolnego. Aby wyeliminować te zagrożenia należało szybko podjąć decyzję. Użyte materiały w zakresie instalacji wewnętrznej na okres budowy szkoły w latach 90 były dopuszczalne, teraz już nie są, więc wymagały przerobienia. Projekt termomodernizacji był przeprowadzony w partnerstwie z Wisznią Małą i Obornikami, wykonawca, który realizuje ten kontrakt łącznie z instalacją hydrantową, wie, że wszystkie poprawki mają być usunięte. To na co zwracali uwagę rodzice, wspierani przez potencjał osób, które na odbiorach w zeszłą środę informowały, że mają stosowne uprawnienia i są w stanie dokonać oceny prawidłowości wykonania instalacji związanej z termo i tej związanej z instalacją hydroforową, po wysłuchaniu argumentów trzech inspektorów nadzoru, bo interesu zamawiającego pilnują inspektorzy na podstawie wykupionej usługi za pieniądze podatników, nie zatrudniamy w urzędzie takich specjalistów, bo nikt nie przyjdzie za 2500 - 3000 zł. To oni branżowo, razem z projektantem przy udziale zamawiającego ponoszą odpowiedzialność na każdym zadaniu inwestycyjnym. Jeżeli pojawiły się jakies elementy, które wzbudziły wątpliwość, niezgodności z tym, co było na etapie postępowania przetargowego i na etapie wykonawstwa, to musi być naprawione. W taki sposób, aby poziom bezpieczeństwa dzieci, rodziców, nauczycieli nie dawał żadnego poczucia zagrożenia. Pojawiały się tam elementy, dlaczego nie zostały przy tej okazji wykonane pionki, węzły sanitarne, wymiana armatury i inne, które zostały wykonane w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Czernicy, było to poza zakresem, te elementy mogą być rozpatrywane na plan budżetowy w 2019 roku. Wójt pochylił się nad rozszerzeniem tego zakresu o obudowanie tych rur, które też nie niosą zagrożenia bezpieczeństwa, ale zaburzają poczucie estetyki, zostanie to zabudowane, tylko odpowiednio będą musiały być na to podniesione środki około 500 - 600 tysięcy, jak wynika z posiadanych wycen, dopiero wtedy będzie można wymalować szkołę.

Radna Fuchs dopytywała czy wójt jest zadowolony z wykonanej pracy, na co Pan Czech odparł, że nie mówi o swoim zadowoleniu czy niezadowoleniu, a próbuje jedynie odpowiadać na zadane pytanie.

Radna Andrusyn zwróciła uwagę, że wójt przekonuje nas, że 3 września pójdziemy do szkoły czystej i bezpiecznej, co jej wydaje się wątpliwe. Zastępca wójta dopowiedział, że nie zauważył, aby rodzice odczuli elementy zagrożenia dla dzieci, przedszkole już funkcjonuje. Dodał, że jakby wakacje rwały 3 miesiące nie byłoby problemu z terminami. Jest projekt w MENie, zakładający, że remonty będą mogły być prowadzone tylko w okresie nieobecności, co oznacza, że potencjał na rynku z ofertami będzie o 20, 30 a nawet 40% droższy. Aby nie być gołosłownym – budowlanka żąda lepszych stawek i 10 miliardów za straty. Przyczyną to brak ludzi do pracy. Do tegorocznych zadań drogowych z wyjątkiem oświetlenia drogowego, musieliśmy dołożyć do 10 zadań w sumie 934 tysiące złotych, zestawienie zostanie przesłane do radnych, uda się odzyskać 450 tysięcy z jednego zadania drogowego w Dobrzykowicach, jeżeli wykonawca się spełni i w terminie ten projekt zrealizuje. Każdego wykonawcę trzeba prosić, aby zechciał wejść na drogę, ale trzeba dołożyć. Wójt zdecydował się realizować to zadanie, bo pojawiła się możliwość uzyskania

dofinansowania, wcześniej z niego zrezygnował, ale teraz udało się do tego zadania powrócić. To ten sam wykonawca, który realizował ul. Sukcesu, więc jest szansa, że to zadanie zostanie zrealizowane. Wszystkie pieniądze są inwestowane w infrastrukturę, aby ludzie mogli żyć w komfortowych warunkach, mieli kanalizację i twarde drogi. Ile drogi kosztują, to wiadomo, budżet mamy po stronie dochodowej 75 milionów, po stronie wydatkowej jak zrobiliśmy zestawienie, na drogi w asfalcie bez odwodnień, bez chodników, bez żyrandoli, wyliczyliśmy to na jakieś 85 milionów. Pozdrowienia dla radnej Moroz, która jest nieobecna, ale może nas ogląda. Więc nic nie moglibyśmy zrobić, aby te wyliczone 50 km dróg przykryć. Radni i sołtysi 18 lipca otrzymali zestawienie, na wniosek między innymi radnej Moroz, zestawienie tabelaryczne przygotowania inwestycji na drogi i oświetlenie. Na 18 zadań zrealizowanych zostało 11, jedno jest w trakcie realizacji. Radna Fuchs pyta o Chrzastawę, to dobre pytanie, bo część mieszkańców protestuje, żeby wójt zrobił drogę szerszą aby utworzyć drogę równoległą do powiatowej, ale trafiła do urzędu korespondencja, żeby nie robić bo przeniesie się tam cały ruch i należy zrobić ciąg pieszo rowerowy. Radna Fuchs nic o tym nie wie, ale zastępca zaproponował jej, żeby częściej wymieniała się informacjami z panem sołtysem. Urząd jest w stanie zrealizować wiele projektów pod warunkiem, że jest przygotowanie dokumentacyjne, dziś podjęli Państwo decyzję otwierającą drogę do realizacji kolejnych 3 projektów drogowych, co da już 15, zgoda, że nie w każdym sołectwie, ale w okresie kadencji w większości sołectw jakaś droga twarda, albo we frezie się pojawiła.

Radny Falkiewicz zauważył, że do wielu zadań należało dołożyć środków, bo wykonawcy nie chcą robić, więc dlaczego nie można było dołożyć i od razu przeprowadzić pełnego remontu szkoły.

Radna Andrusyn opuściła salę.

Zastępca Wójta dopowiedział, że wszystko sprowadzało się do środków, inna sytuacja ekonomiczna gminy była na początku roku, a inna jest teraz, jak zaczęły się sprzedawać tereny inwestycyjne w Dobrzykowicach, po dwóch latach stagnacji. Dopiero teraz mamy środki na inwestycje, gdyby ich nie było, to wójt nie proponowałby zmiany, wszystkie środki przeznaczamy na inwestycje.

Wójt odniósł się do sytuacji w Chrzastawie, powiedział, że czasami wychodzi na to, że jak się robi coraz więcej, to czasami można delikatnie mówiąc się przewieźć. Z jednej strony krótki okres, w jakim ma być wykonane zadanie, a drugiej strony pracownicy odchodzą, wyjeżdżają, firmy poszukują nowych, ci którzy są związani z budownictwem o tym wiedzą, to nie jest tylko problem w naszej gminie. Może lepiej byłoby nie sięgać po unijne pieniądze, nie robić, tylko to nie jest wyjście i zobowiązanie wójta wobec podatników. Każdy pieniądz, który będzie można pozyskać z zewnątrz, wójt będzie się starać ze swoimi pracownikami pozyskiwać, po to żeby było na naszej gminie lepiej i ładniej. Wójt stwierdził, że szkoda, że radna Andrusyn nie doczekała, bo jest zawiedziony, że jak jest sytuacja związana z kanalizacją, to oczywiście radna nie wie, że jej sąsiedzi nie wyrażają zgody na przejście i z tego powodu jest przedłużanie zgód, a następnie możliwość ogłaszania przetargu. Że też się z sołtysem nie skontaktowała, bo sołtys chodził i później przyniósł listę nazwisk i wójt rozmawiał z osobami i udało się ten przetarg zrobić. Wójt nie przypomina sobie, aby jak przychodził w 2014 roku, żeby w projekcie budżetu była zapisana budowa kanalizacji w Chrzastawie, a Pani Andrusyn już wówczas tu była. Była zapisana szatnia, świetlica, później 100 tysięcy różnych innych pomysłów, jakaś biblioteka, a może coś z ekologią, najważniejsze żeby coś było. Tak było, to można sobie wziąć, przeczytać, odtworzyć, zobaczyć. Wójt stara się ze swoim zespołem możliwie dokończyć to,

o czym mówił na samym początku, jak największe skanalizowanie. Jak się okazuje więcej pytań jest od radnej z Chrzastawy Wielkiej, od której nie możemy zacząć budowy kanalizacji, na każdej sesji pyta się, co z kanalizacją, więc jest kolejny przetarg, 12 września, może wykonawcy nas oglądają i ktoś się zdecyduje. Najważniejsze to zacząć, bo jak się zacznie to nie zależnie od tego, kto będzie wójtem, to i tak już będzie szło. Wójt oznajmił, że należy do tych osób, które jak powiedzą, to słowa dotrzymują, a jeżeli nie mają możliwości to będzie wszystko robił, aby znaleźć rozwiązanie, aby rozpocząć budowę. Są pewne niedociągnięcia, są jeszcze dwa dni, rok szkolny się zacznie, tak jak zastępca mówił obaj byli świadkami dziś jak mama przyprowadziła dziecko do przedszkola. Tak jak w Czernicy były robione remonty etapami, bo taki krótki okres czas jest, aby znaleźć firmę i to wykonać. Jeśli chodzi o bibliotekę to każdy zarządzający dokonuje pewnych analiz, przeliczeń, obliczeń, tak z tego pisma, które wyczytaliśmy wszyscy, pomimo tego, że nie została jeszcze podjęta decyzja o wykorzystaniu starej substancji po szkole w Dobrzykowicach, nie wiemy, w jaki sposób będzie ona wykorzystywana. Pewnie Pani dyrektor by chciała, aby znalazło się miejsce dla biblioteki publicznej, to że ciężko jest znaleźć czynnik ekonomiczny, gospodarczy w instytucjach kultury, edukacji, to jest oczywiste. Wójt wspomniał, że jak przyszedł w 2014 roku to się go pytano, a niektórzy stawiali za pewnik, że będzie zlikwidowana Szkoła Podstawowa w Ratowicach, a tu trwa, a nawet zostały zrobione oddziały przedszkolne. Dzisiaj radny powiedział o pomieszczeniach przy bibliotece, wszystko jest do rozważenia, przedyskutowania, zresztą zostało to zapisane w piśmie w odpowiedzi, to nie jest decyzja wójta to jest decyzja rady gminy, to radni będą zmieniać zapisy w statucie biblioteki. Wójt chce, aby sieć bibliotek i instytucji kultury była jak największa, nie ma mowy o likwidowaniu, raczej trzeba się zastanowić, w jaki sposób filia w Jeszkowicach ma funkcjonować dalej, ale o tym wójt będzie na spokojnie rozmawiał z Panią dyrektor, a Pana radnego i Panią sołtys o tym poinformują.

Radna Andrusyn wróciła na obrady.

Przewodniczący Rady dopowiedział, że jak się dzisiaj dowiedział, szkoła w Ratowicach jest już nawet za mała, trzeba budować nową.

Radny Zakręta powiedział, że docenia i szanuje zdanie, że decyzją wójta biblioteka nie zostanie zamknięta, zapoznał się z treścią obu pism, ale trudno się dziwić zdenerwowaniu po takim piśmie od Pani dyrektor, gdzie są wskazywane tylko negatywy, a nic pozytywnego. Jeśli chodzi o budynek w Dobrzykowicach po szkole podstawowej, radny abstrahuje od tego co będzie, jeśli Pani dyrektor chce otworzyć kolejną filię, dogada się wóldarzami, z Panem wójtem, niech otwiera, ale niech nie pali za sobą mostów i nie skłóca radnych. Radny zwrócił również uwagę, że instytucja taka jak biblioteka to nie fabryka gwoździ, nie będzie przynosiła dochodu finansowego, słupki finansowe nie będą szły do góry, kulturowe, jak najbardziej tak. A z tej biblioteki korzysta część Czernicy, Jeszkowice, Gajków, ale szersze rozmowy będą na zebraniu.

Radna Fuchs odniosła się do wypowiedzi wójta, jeśli chodzi o budowę drogi alternatywnej, nie ma kanalizacji i w najbliższym czasie w Chrzastawie Wielkiej nie będzie kanalizacji. Mieszkańcy napisali petycję, podpisali się w ilości 1000 osób, oddali to do powiatu, powiat odpisał, że droga nie może być zrealizowana ze względu na brak kanalizacji. Radna dała propozycję, aby zrobić drogę alternatywną ul. Sportową, co jest bardzo dobrym pomysłem, jak wójt przedstawił 15 dróg było w tym roku zrealizowanych, ale ta droga się nie pojawiła,

dlatego prosi, aby wziąć to pod uwagę, ponieważ droga ta dałaby bezpieczeństwo mieszkańcom Chrzęstawy Wielkiej.

Wójt w odpowiedzi na twierdzenie, że jak kanalizacji nie będzie to i drogi nie będzie, przypomniał, że tę drogę starostwo powiatowe może robić, tam gdzie będzie wchodzić rura kanalizacyjna, gmina może ją włożyć w czasie remontu drogi, można później ją normalnie podłączyć. Zresztą nie ma aż tyle przebiegów wzdłuż drogi, więc mówienie na spotkaniach, że nie ma kanalizacji, więc nie można zrobić drogi, to nie ma nic wspólnego. Wspólne jest bodajże kilka naprawdę krótkich odcinków, nie ma problemu aby tam włożyć suchą rurę, a zwłaszcza teraz kiedy zaczynamy budowę kanalizacji. Tym samym wójt demantuje twierdzenie, że jedynym winowajcą, że w Chrzęstawach nie ma drogi jest wójt, bo to droga powiatowa, więc starostwo powiatowe może to robić. Odnośnie drogi Sportowej tak jak mówił zastępca z jednej strony są osoby, które chcą budowy, ale przyszło też pismo mieszkańców, którzy nie chcą drogi, a jedynie ciąg pieszo-rowerowy.

Radna Andrusyn oznajmiła, że nie jest tak do końca prawdą to, że powiat może robić drogę a rury się położy, bo są odpowiednie współrzędne, jedno może kolidować z drugim, więc należy zakończyć dyskusję, kto jest winny. Temat kanalizacji był od zawsze, czekał w kolejce, wpieryw robiona była kanalizacja w Nadolicach, firma splajtowała, rok się opóźniło, więc prosi, aby nie mówić, że nie było tematu kanalizacji, bo każdy na kanalizację czekał. Solą w oku niektórych jest to, że powstała kuźnia, ale przynajmniej to jest, bo tak to nie byłoby kanalizacji, ani kuźni. A w pierwszym roku kadencji wójta było zabezpieczone 300 tysięcy na projekt, a wykorzystano wtedy 48 tysięcy, więc prosi nie mówić, że radni z Chrzęstawy nie dbają o sprawy kanalizacji.

Radna Popiołek zwróciła uwagę, że prawda jest taka, że za drogę powiatową odpowiada starostwo, więc bez przesady ze zwalaniem winy na wójta. W Dobrzykowicach jak była robiona kanalizacja, to nie były robione drogi. Tak samo w Kamieńcu, czekali na to aby była zrobiona kanalizacja i wówczas były robione drogi, a radne w Chrzęstawie chcą wszystko na raz, świetlice, kanalizacje, drogi, w ocenie radnej Popiołek przesadzają, ciągle jest polemika w sprawie Chrzęstawy.

Radny Jaksuła podziękował za pomoc w organizacji festynu Samych Swoich i dożynek, organizowało to dobrzykowickie Stowarzyszenie Samych Swoich. Radny podziękował wójtowi za pomoc własną i urzędników i przekazał podziękowania dla 10 ludzi z wielkim zaangażowaniem, którzy zrealizowali to zadanie, szczególne podziękowanie przekazał dla radnej Haliny Popiołek, za wieloletnie zaangażowanie w organizację 14-stu edycji festiwalu. Nawiązując do wcześniejszej debaty poprosił o wskazanie takiego okresu 4-letniego, w poprzednich dziejach gminy, kiedy było realizowanych tyle inwestycji, co jest robione teraz. Te „hejty” na wójta to element kampanii wyborczej, wszyscy wiedzą, że ta kanalizacja zostanie zrobiona. A że jest taka sytuacja na rynku, jak jest, to trudno, musimy to przejść, tak samo było ze szkołą w Dobrzykowicach, tak samo z ulicą Szkolną, z wieloma inwestycjami. Wójt się za to zabrał i to robi, radny zwrócił uwagę również na poziom aktywności radnych w przestrzeni kilkunastu lat, w jego ocenie średnio to wypadło, w gminie nie ma przemysłu, nie ma żadnej podstawy, żeby zarabiać pieniądze na inwestycje infrastrukturalne, nie ma żadnego porządnego źródła podatków, bo była tylko mieszkaniówka. A tam gdzie była sprzedaż działek, to nie było inwestycji w infrastrukturę, chociażby osiedle, na którym wójt mieszka.

Pani Beata Jakielaszek sołtys Kamieńca Wrocławskiego poinformowała, że wójt w swoim sprawozdaniu zapomniał wspomnieć, że przewodniczył komisji konkursowej, pomimo

swojego urlopu, za co mu podziękowała. Poinformowała, że konkurs na logo sołectwa został rozstrzygnięty, Pani Adrianna Broniszewska mieszkanka Jeszkowic została jego laureatką, a logo zostanie zaprezentowane 1 września w sobotę podczas festynu – Pożegnanie lata od małego do dużego, na który Pani sołtys serdecznie zaprasza.

Pan Kamil Antas sołtys Wojnowic żartobliwie poinformował, że Pan Czech wywołał wilka z lasu, ponieważ radna Moroz obserwuje sesję on-line, odebrała pozdrowienia od Pana wójta i również przesyła stosowne pozdrowienia z urlopu wypoczynkowego, pyta jednocześnie, dlaczego Przewodniczący Rady podczas ostatniej sesji nie poddał pod głosowanie wniosku formalnego zgłoszonego przez nią. Przewodniczący oznajmił, że odpowie Pani Moroz.

Wójt przeprosił Panią sołtys, że zapomniał w swoim sprawozdaniu ująć faktu, że przewodniczył komisji, nie tylko to umknęło, czasami jak jest za dużo rzeczy to się nie pamięta o wszystkim. A przecież był, wybrał i wręczy, mówiąc krótko. Podziękował również mieszkańcom Łan za wyrazy uznania przekazane na początku sesji, zaprosił również na otwarcie, a zarazem inaugurację roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Stulecia Odzyskania Niepodległości Polski w Dobrzykowicach. Zwrócił też uwagę, że w poprzednich latach było dużo analiz, czy kolejna placówka edukacyjna jest potrzebna, czy nie jest, czy nie będzie za dużo kosztować, to jednak należy zwrócić uwagę, że jest to inwestycja w przyszłość, nie jest to taśma produkcyjna gwoździ. Ewenementem na skalę kraju jest tempo budowy, pierwotna umowa była zakontraktowana na połowę listopada, a rozpocznie się nauka w tej szkole wcześniej.

Pani Małgorzata Ligarska podziękowała Radnemu Zakręcie za zaproszenie na zebranie wiejskie do Jeszkowic, na które oczywiście przyjdzie i przekazała zaproszenie na Narodowe Czytanie, które odbędzie się w Nadolicach Wielkich, po raz pierwszy plenerowo, przy dużym udziale organizacyjnym Pana Leszka Kusiaka. Czytaniu będzie towarzyszyć koncert gitarowy Pana Leszka Cichońskiego, mieszkańca Nadolic Wielkich, Narodowe Czytanie jest współfinansowane z programu Niepodległa, biblioteka otrzymała dofinansowanie, na ponad 2 000 wniosków zajęła 36 miejsce.

Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie na uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Ratowicach, zaprosił również na Dożynki Parafialne do Nadolic Wielkich w dniu 9 września.

9. Sprawy różne.

10. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 17:45 zamknął XLVI sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak

Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska

